« Calliopio Atticus in Domino salutem.

« Sexcentos fame oppressos in urbe vestra esse cognovi, qui piorum hominum indigeant misericordia. Sexcentos autem cum dico, multitudinem, non autem certum ac definitum numerum intelligo. Quoniam igitur accepi certam pecuniam ab eo qui larga manu donare solet bonis dispensatoribus, et nonnullos egestate premi contingit, ut probentur ii qui habent quidem, sed non erogant indigentibus; accipe, vir charissime, hos trecentos aureos, eosque ut voles expendes. Volet autem omnino illis qui petere erubescunt, non iis qui omni vitae suae tempore ventrem suum ad questum faciendum proposuerunt. Porro cum dabis, nullam religionis in hac quidem parte rationem habeas; id unum spectans, ut esurientes pascas, non ut eos discernas qui a nostra religione sunt alieni. » Ad hunc modum Atticus egentibus etiam procul positis prospexit. Sed et ut quorumdam

VALESH ANNOTATIONES.

(30) Καὶ πόρρωθεν ἔντων ἐφρόντιζεν. Post haec verba deerat integra linea et paulo amplius: quam nos ex optimis codicibus Florentino ac Sfortiano supplevimus hoc modo: Οὐ μὴν ἀλλὰ καὶ τὰς δεισιδαιμονίας τινῶν ἐκκόπτειν ἐσπούδαζεν. Quae quidem verba legebantur etiam in eo codice quo

usus est Epiphanius Scholasticus, ut ex ejus versione colligimus. Sic enim vertit: Sed et superstitionem quorundam studebat abscindere. Christophorsonum vero nullos manuscriptos Socratis codices consuluisse, tum ex hoc loco, tum ex aliis pluribus liquet.

VARIORUM.

Ὑ Διατύχοις. Diptycha erant libri ecclesiastici, qui, praeter alia, continebant nomina mortuorum sanctorum, quae in missa recitabantur, laudabili eorum fidei, pietatis, et charitatis commemoratione facta. — Tabula duplici constabant, quarum in una patriarcharum, pontificum, episcoporum, qui majoribus ecclesiis praesidebant, et in vivis erant, nomina inscribebantur; in altera mortuorum, eorum nempe qui in pace et communiōne Ecclesiae diem suum obierant, quaeque ex his tabulis inter sacrorum solemniam a diacono ad altare recitari solebant. Episcopi alicujus nomen his tabulis inditum, communionis erat tessera et indicium. Ubi vero alicui denegatur, nomen ejus e publicis Ecclesiae tabulis erasum est. Mos satis antiquus, et quarto saltem

saeculo, si non retroactis temporibus, usurpatus. Verum non modo episcoporum, sed et aliorum sanctitate illustrium, praecipue imperatorum orthodoxorum nomina hisce tabulis inscripta fuerunt, et ex iisdem recitata. Quin et conciliorum oecumenicorum, ut fidem nobis facit Justiniani imp. Epistola ad Epiphanium patriarcham CP. (Cod. de Summ. Trinit., l. vii, prope fin.), et nos etiam ad concilium Chalcedonense notavimus, ubi de codice canonum Ecclesiae universae agimus. Plena est harum tabularum in scriptoribus ecclesiasticis, plena in conciliorum monumentis ubique mentio. (Guil. Cave, in Dissertatione de Libris et Officiis ecclesiasticis Graecorum, ad calcem voluminis in Hist. eccles.)